Финансиски план на Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор за 2016 година

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ

РАСХОДНА СТАВКА 400 – ПОТРОШЕНИ МАТЕРИЈАЛИ

РАСХОДНА СТАВКА 401 – ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА

РАСХОДНА СТАВКА 402 – ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА

РАСХОДНА СТАВКА 403 - ДРУГИ УСЛУГИ 

РАСХОДНА СТАВКА 404 – ПРЕВОЗНИ – ТРАНСПОРТНИ УСЛУГИ

РАСХОДНА СТАВКА 405 - ИЗДАТОЦИ ЗА РЕКЛАМА, ПРОПАГАНДА И РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА

РАСХОДНА СТАВКА 409 - ДРУГИ МАТЕРИЈАЛНИ УСЛУГИ

РАСХОДНА СТАВКА 410 – ПРОВИЗИЈА ЗА ПЛАТЕН ПРОМЕТ

РАСХОДНА СТАВКА 412 – ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ

РАСХОДНА СТАВКА 413 – ДНЕВНИЦИ ЗА СЛУЖБЕНИ ПАТУВАЊА

РАСХОДНА СТАВКА 414 – НАДОМЕСТОЦИ НА ТРОШОЦИ НА РАБОТНИЦИ И ГРАЃАНИ

РАСХОДНА СТАВКА 415 – НЕГАТИВНИ КУРСНИ РАЗЛИКИ

РАСХОДНА СТАВКА 417 – ИНТЕЛЕКТУАЛНИ И ДРУГИ УСЛУГИ

РАСХОДНА СТАВКА 418 – ОСТАНАТИ ДРУГИ РАСХОДИ

РАСХОДНА СТАВКА 441 – ОПРЕМА

РАСХОДНА СТАВКА 460 – ПЛАТИ, НАДОМЕСТОЦИ И ТРОШОЦИ НА ВРАБОТЕНИ

РАСХОДНА СТАВКА 470 - ДАНОЦИ КОИ НЕ ЗАВИСАТ ОД РЕЗУЛТАТОТ

Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор во насока на извршување на активностите во рамките на своите надлежности, а кои произлегуваат од Законот за железничкиот систем („Службен весник на Р.М.“ бр. 48/10, 23/11, 80/12, 155/12, 163/13, 42/14 и 130/14), изврши проценка на расходите по расходни ставки и потставки кои ќе се финансираат од приходите остварени од наплата на Годишна такса за регулирање на пазарот на железнички услуги, пресметана во согласност со член 108 со Законот за железничкиот систем.

Планирани приходи

Со финансискиот план за 2016 година вкалкулирани се следните приходи:

1. Годишна такса (ненаплатена) за регулирање на пазарот на железнички услуги од 2014 и 2015 година – 8.558.960,00 денари, 

2. Годишна такса за регулирање на пазарот на железнички услуги за 2016 година – 4.930.000,00 денари, и
3. Пренос на нереализирани средства од 2015 година – 2.381.040,00 денари

Износот од 8.558.960,00 денари - Годишна такса за регулирање на пазарот на железничките услуги од минати години произлегува од ненаплатени побарувања од 2014 и 2015 година од Македонски железници АД Транспорт - Скопје (кои се пресметани согласно член 108 од Законот за железничкиот систем и за кои уредно се доставени решенија до железничкиот превозник). Со оглед дека Годишната такса за регулирање на пазарот на железничките услуги за 2014 и 2015 година не беше наплатена истата година, овие побарувања се пренесуваат и се планираат како приходи во 2016 година.

Износот од 4.930.000,00 денари - Годишна такса за регулирање на пазарот на железничките услуги за 2016 година произлегува од пресметката согласно член 108, став 4 од Законот за железничкиот систем, според кој годишната такса изнесува 1,5 % од остварениот годишен надоместок за користење на железничката инфраструктура што ја наплатуваат управителите на инфраструктурата од превозниците и тоа од минималниот пакет на услуги и пристапот по пруга до услужни објекти.

Нереализираните средства од 2015 година, се пренесуваат и соодветно се планираат за активности во наредната 2016 година. Износот на средства кои се предвидува да бидат пренесени во наредната 2016 година изнесува 2.381.040,00 денари.

Вкупно планираните приходи во 2016 година изнесуваат 15.870.000,00 денари.

Планирани расходи

РАСХОДНА СТАВКА 400 – ПОТРОШЕНИ МАТЕРИЈАЛИ

Во оваа ставка се предвидени средства за набавка на материјали неопходни за нормално извршување на работните задачи од страна на вработените во Агенцијата и тоа за канцелариски материјали, списанија и други изданија за користење од страна на вработените (домашна и странска литература), средства за одржување на хигиена, ситен инвентар, алат, административни материјали, вода, комунални такси и други материјали со вкупна вредност од 700.000,00 денари.

РАСХОДНА СТАВКА 401 – ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА


Во оваа ставка се предвидуваат средства за подмирување на трошоците за потрошена електрична енергија во износ од 250.000.00 денари.

РАСХОДНА СТАВКА 402 – ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА

Во оваа расходна ставка се вкалкулирани средства за тековно одржување на деловниот простор (мајсторски работи) во вкупен износ од 60.000,00 денари.

РАСХОДНА СТАВКА 403 - ДРУГИ УСЛУГИ 

Проценетите средства за оваа категорија на расходи се во вкупен износ од 845.000,00 денари и истите се наменети за: претплата за службен весник, фиксна и мобилна телефонија, поправка и одржување на софтверска и хардверска опрема, поштенски услуги, интернет пристап, услуги за копирање, печатење, одржување, сервис, осигурување и регистрација на моторно возило и за други услуги.

РАСХОДНА СТАВКА 404 – ПРЕВОЗНИ – ТРАНСПОРТНИ УСЛУГИ
Средствата од оваа ставка се предвидуваат за превозно - транспортни услуги за потребите на вработените, при извршување на своите работни задачи. Проценетиот износ на оваа расходна категорија изнесува 20.000,00 денари.
РАСХОДНА СТАВКА 405 - ИЗДАТОЦИ ЗА РЕКЛАМА, ПРОПАГАНДА И РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА

Планираниот износ за оваа ставка изнесува 130.000,00 денари, во која се вкалкулирани трошоци за реклама, пропаганда, репрезентација, прехранбени продукти, пијалаци и сл.

РАСХОДНА СТАВКА 409 - ДРУГИ МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ


Планираните средства од оваа расходна ставка се предвидуваат да бидат искористени материјални расходи потребни за извршување на работните задачи. Средствата кои се предвидуваат во рамките на оваа ставка изнесуваат 45.000,00 денари

РАСХОДНА СТАВКА 410 – ПРОВИЗИЈА ЗА ПЛАТЕН ПРОМЕТ

Средствата од оваа расходна категорија изнесува 40.000,00 денари, а се однесува за провизија за платен промет и банкарска провизија за откуп на девизи.

РАСХОДНА СТАВКА 412 – ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ

Оваа расходна ставка е планирана во износ од 30.000,00 денари и истите би се користеле за осигурување на деловниот објект и опремата.

РАСХОДНА СТАВКА 413 – ДНЕВНИЦИ ЗА СЛУЖБЕНИ ПАТУВАЊА

Планираниот износ на оваа расходна ставка е проценет на 1.000.000,00 денари, на кој износ се и проценети патните, хотелските и дневните расходи во земјата и странство. Овие службени патувања се потребни за учество на состаноци на работни групи на регулаторните тела од ЕУ од областа на железниците, конференции на регулаторните тела од ЕУ, присуство на семинари, соработка со регулаторните тела од ЕУ и соседните земји со цел размена на искуство и сл.

РАСХОДНА СТАВКА 414 – НАДОМЕСТОЦИ НА ТРОШОЦИ НА РАБОТНИЦИ И ГРАЃАНИ

Во оваа расходна ставка се пресметани надоместоци на трошоци на работниците предвидени со Законот за работни односи и истите изнесуваат 100.000,00 денари.

РАСХОДНА СТАВКА 415 – НЕГАТИВНИ КУРСНИ РАЗЛИКИ

Планираниот износ на оваа расходна категорија изнесува 15.000,00 денари.

РАСХОДНА СТАВКА 417 – ИНТЕЛЕКТУАЛНИ И ДРУГИ УСЛУГИ

Планираните расходи за интелектуални и други услуги за 2016 година се во износ од 4.315.000,00 денари и истите би се користеле за следното:

· Стручно усовршување на вработените преку учество на семинари, конференции што се одржуваат во земјата и странство, а за кои се предвидени износи за котизација и сл.;

· Организирање на семинари, конференции на територијата на Република Македонија на кој се планира да земат учество стручни експерти од земјата и странство;

· Користење на консултантски услуги од областа на железниците;

· Надоместоци по основ напримања и трошоци на Претседателот и членовите на Управниот одбор на Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор;

· Услуги за изработка на веб страна;

· Здравствени прегледи на вработените, ревизорски услуги, правни и други видови на стручни услуги.

РАСХОДНА СТАВКА 418 – ОСТАНАТИ ДРУГИ РАСХОДИ

Во оваа расходна ставка предвидени се трошоци за објава на огласи, тендери во домашни и меѓународни списанија, судски такси, трошоци за аконтации за данок на непризнаени расходи, објавување на подзаконски акти во службен весник и сл. и за истата се предвидени средства во износ од 240.000,00 денари.

РАСХОДНА СТАВКА 441 – ОПРЕМА

Во текот на 2016 година Агенцијата, поради зголемување на бројот на вработени, има потреба од доопремување со канцелариски мебел, хардвер за креирање на електронска база на податоци, набавка на софтвери, како и набавка на патничко возило за потребите на Агенцијата (Агенцијата не располага со патничко возило). За оваа ставка се предвидуваат 3.050.000,00 денари.

РАСХОДНА СТАВКА 460 – ПЛАТИ, НАДОМЕСТОЦИ И ТРОШОЦИ НА ВРАБОТЕНИ

Во оваа ставка се предвидени средства за исплата на нето плати, надоместоци на плати и придонеси од плати за 6 вработени.  Предвидениот износ за оваа ставка изнесува 5.000.000,00 денари.

РАСХОДНА СТАВКА 470 - ДАНОЦИ КОИ НЕ ЗАВИСАТ ОД РЕЗУЛТАТОТ

Планираниот износ на оваа расходна ставка изнесува 30.000,00 денари и се однесува за даноци и придонеси чие настанување не зависи од финансискиот резултат а произлегуваат од работењето на Агенцијата. 

Вкупно планирани расходи: 15.870.000,00 денари

Прилог:

Табеларен преглед на финансиски план на Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор за 2016 година

ПРИЛОГ 1

	ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СЕКТОР ЗА 2016 ГОДИНА

	
	ПРИХОДИ
	

	конто
	опис на конто
	планиран износ 2016

	 75101
	Ненаплатена Годишна такса за регулирање на пазарот на железнички услуги за минати години
	8,558,960

	 75102
	Годишна такса за регулирање на пазарот на железнички услуги 
	4,930,000

	 
	Пренесен приход од мината година
	2,381,040

	 
	ВКУПНИ ПРИХОДИ
	15,870,000

	 
	 
	 

	
	РАСХОДИ
	

	конто
	опис на конто
	планиран износ 2016

	400
	ПОТРОШЕНИ МАТЕРИЈАЛИ
	700,000

	40001
	Комунални услуги - вода, ѓубрарина и сл.
	40,000

	40002
	Списанија весници и др.изданија
	60,000

	40003
	Стручна литература
	60,000

	40004
	Канцелариски материјали
	200,000

	40005
	Средства за одржување на хигиена
	60,000

	40006
	Ситен инвентар и алат
	40,000

	40008
	Потрошена вода
	40,000

	40009
	Потрошено гориво и масло
	150,000

	40090
	Други материјали - останато
	50,000

	401
	ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
	250,000

	40100
	Потрошена електрична енергија
	250,000

	402
	ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА
	60,000

	40200
	Одржување на деловниот простор
	60,000

	403
	ДРУГИ УСЛУГИ
	845,000

	40301
	Телефон, телефакс и интернет
	250,000

	40305
	Поштенски услуги
	32,000

	40306
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	32,000

	40307
	Услуги за одржување на хигиена
	170,000

	40309
	Службен весник
	40,000

	40311
	Поправка и одржување на хардвер и софтвер
	125,000

	40312
	Поправка и одржување на опрема
	53,000

	40314
	Одржување, сервис и регистрација на моторно возило
	100,000

	40390
	Други услуги
	43,000

	404
	ПРЕВОЗНО - ТРАНСПОРТНИ УСЛУГИ
	20,000

	40401
	Превозно - транспортни услуги
	20,000

	405
	ИЗДАТОЦИ ЗА РЕКЛАМА, ПРОПАГАНДА И РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА
	130,000

	40500
	Издатоци за репрезентација
	80,000

	40501
	Издатоци за реклама, пропаганда
	50,000

	409
	ДРУГИ МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ
	45,000

	410
	ПРОВИЗИЈА ЗА ПЛАТЕН ПРОМЕТ
	40,000

	41000
	Провизија за платен промет
	30,000

	41001
	Провизија за откуп на девизи
	10,000

	412
	ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ
	30,000

	413
	ДНЕВНИЦИ ЗА СЛУЖБЕНИ ПАТУВАЊА И ПАТНИ ТРОШОЦИ
	1,000,000

	414
	НАДОМЕСТ НА ТРОШОЦИ НА РАБОТНИЦИ
	100,000

	415
	НЕГАТИВНИ КУРСНИ РАЗЛИКИ
	15,000

	417
	ИНТЕЛЕКТУАЛНИ И ДРУГИ УСЛУГИ
	4,315,000

	41703
	Обуки за стручно усовршување,семинари, конференции
	450,000

	41705
	Надоместоци и трошоци на членови на Управен одбор
	1,100,000

	41706
	Услуги за истражување на пазарот
	430,000

	41708
	Консултантски и стручни услуги - изработка на студии и други професионални договорни услуги
	1,700,000

	41709
	Ревизија на финансиските извештаи - надворешна ревизија
	150,000

	41711
	Здравствени прегледи на вработени
	35,000

	41712
	Правни/адвокатски услуги
	200,000

	41714
	Изработка на веб страна
	200,000

	41790
	Други услуги
	50,000

	418
	ОСТАНАТИ ДРУГИ РАСХОДИ
	240,000

	41801
	Други оперативни расходи(камати, данок и др.)
	70,000

	41804
	Други расходи - огласи
	150,000

	41805
	Судски и нотарски такси, извршител
	20,000

	441
	СРЕДСТВА ЗА ОПРЕМА
	3,050,000

	44101
	Средства за канцелариски мебел
	600,000

	44106
	Информатичка опрема
	750,000

	44108
	Средства за друга опрема
	200,000

	44110
	Компјутерски софтвер и програми
	300,000

	44111
	Моторно возило
	1,200,000

	460
	ПЛАТИ, НАДОМЕСТОЦИ И ТРОШОЦИ НА ВРАБОТЕНИ
	5,000,000

	46001
	Нето плати, надоместоци и трошоци на вработени
	3,300,000

	46002
	Придонеси од плати
	1,700,000

	470
	ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ КОИ НЕ ЗАВИСАТ ОД РЕЗУЛТАТОТ
	30,000

	4
	ВКУПНО РАСХОДИ
	15,870,000


ПРИЛОГ 2
СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПЛАНИРАН ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА 2016 И 2015 ГОДИНА

АГЕНЦИЈА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СЕКТОР

ПРИХОДИ

	конто
	опис на конто
	Планиран износ .2015
	Планиран износ 2016
	Споредбен показател на планирани приходи во  %

	 75101
	Ненаплатена Годишна такса за регулирање на пазарот на железнички услуги за минати години
	7.864.472
	8.558.960
	108,83%

	 75102
	Годишна такса за регулирање на пазарот на железнички услуги 
	6.100.000
	4.930.000
	80,82%

	 
	Пренесен приход од мината година
	1.750.000
	2.381.040
	136,06%

	 
	Вкупен Приход
	15,714,472 
	15,870,000 
	              100,99%


1. РАСХОДИ

	конто
	опис на конто
	Планиран износ 2015
	Планиран износ 2016
	Споредбени показатели на планирани расходи во %

	400
	ПОТРОШЕНИ МАТЕРИЈАЛИ
	700.000
	700.000
	100,00%

	40001
	Комунални услуги - вода, ѓубрарина и сл.
	40.000
	40.000
	100,00%

	40002
	Списанија весници и др.изданија
	60.000
	60.000
	100,00%

	40003
	Стручна литература
	60.000
	60.000
	100,00%

	40004
	Канцелариски материјали
	200.000
	200.000
	100,00%

	40005
	Средства за одржување на хигиена
	60.000
	60.000
	100,00%

	40006
	Ситен инвентар и алат
	40.000
	40.000
	100,00%

	40008
	Потрошена вода
	40.000
	40.000
	100,00%

	40009
	Потрошено гориво и масло
	150.000
	150.000
	100,00%

	40090
	Други материјали - останато
	50.000
	50.000
	100,00%

	401
	ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
	250.000
	250.000
	100,00%

	40100
	Потрошена електрична енергија
	250.000
	250.000
	100,00%

	402
	ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА
	60.000
	60.000
	100,00%

	40200
	Одржување на деловниот простор
	60.000
	60.000
	100,00%

	403
	ДРУГИ УСЛУГИ
	820.000
	845.000
	103,05%

	40301
	Телефон, телефакс и интернет
	240.000
	250.000
	104,17%

	40305
	Поштенски услуги
	30.000
	32.000
	106,67%

	40306
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	30.000
	32.000
	106,67%

	40307
	Услуги за одржување на хигиена
	170.000
	170.000
	100,00%

	40309
	Службен весник
	40.000
	40.000
	100,00%

	40311
	Поправка и одржување на хардвер и софтвер
	120.000
	125.000
	104,17%

	40312
	Поправка и одржување на опрема
	50.000
	53.000
	106,00%

	40314
	Одржување, сервис и регистрација на моторно возило
	100.000
	100.000
	100,00%

	40390
	Други услуги
	40.000
	43.000
	107,50%

	404
	ПРЕВОЗНО - ТРАНСПОРТНИ УСЛУГИ
	20.000
	20.000
	100,00%

	40401
	Превозно - транспортни услуги
	20.000
	20.000
	100,00%

	405
	ИЗДАТОЦИ ЗА РЕКЛАМА, ПРОПАГАНДА И РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА
	130.000
	130.000
	100,00%

	40500
	Издатоци за репрезентација
	80.000
	80.000
	100,00%

	40501
	Издатоци за реклама, пропаганда
	50.000
	50.000
	100,00%

	409
	ДРУГИ МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ
	45.000
	45.000
	100,00%

	410
	ПРОВИЗИЈА ЗА ПЛАТЕН ПРОМЕТ
	40.000
	40.000
	100,00%

	41000
	Провизија за платен промет
	30.000
	30.000
	100,00%

	41001
	Провизија за откуп на девизи
	10.000
	10.000
	100,00%

	412
	ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ
	30.000
	30.000
	100,00%

	413
	ДНЕВНИЦИ ЗА СЛУЖБЕНИ ПАТУВАЊА И ПАТНИ ТРОШОЦИ
	1.000.000
	1.000.000
	100,00%

	414
	НАДОМЕСТ НА ТРОШОЦИ НА РАБОТНИЦИ
	100.000
	100.000
	100,00%

	415
	НЕГАТИВНИ КУРСНИ РАЗЛИКИ
	15.000
	15.000
	100,00%

	417
	ИНТЕЛЕКТУАЛНИ И ДРУГИ УСЛУГИ
	4.085.000
	4.315.000
	105,63%

	41703
	Обуки за стручно усовршување,семинари, конференции
	450.000
	450.000
	100,00%

	41705
	Надоместоци и трошоци на членови на Управен одбор
	1.000.000
	1.100.000
	110,00%

	41706
	Услуги за истражување на пазарот
	400.000
	430.000
	107,50%

	41708
	Консултантски и стручни услуги - изработка на студии и други професионални договорни услуги
	1.600.000
	1.700.000
	106,25%

	41709
	Ревизија на финансиските извештаи - надворешна ревизија
	150.000
	150.000
	100,00%

	41711
	Здравствени прегледи на вработени
	35.000
	35.000
	100,00%

	41712
	Правни/адвокатски услуги
	200.000
	200.000
	100,00%

	41714
	Изработка на веб страна
	200.000
	200.000
	100,00%

	41790
	Други услуги
	50.000
	50.000
	100,00%

	418
	ОСТАНАТИ ДРУГИ РАСХОДИ
	239.472
	240.000
	100,22%

	41801
	Други оперативни расходи(камати, данок и др.)
	69.472
	70.000
	100,76%

	41804
	Други расходи - огласи
	150.000
	150.000
	100,00%

	41805
	Судски и нотарски такси, извршител
	20.000
	20.000
	100,00%

	441
	СРЕДСТВА ЗА ОПРЕМА
	2.750.000
	3.050.000
	110,91%

	44101
	Средства за канцелариски мебел
	600.000
	600.000
	100,00%

	44106
	Информатичка опрема
	600.000
	750.000
	125,00%

	44108
	Средства за друга опрема
	150.000
	200.000
	133,00%

	44110
	Компјутерски софтвер и програми
	200.000
	300.000
	150,00%

	44111
	Моторно возило
	1.200.000
	1.200.000
	100,00%

	460
	ПЛАТИ, НАДОМЕСТОЦИ И ТРОШОЦИ НА ВРАБОТЕНИ
	5.000.000
	5.000.000
	100,00%

	46001
	Нето плати, надоместоци и трошоци на вработени
	3.300.000
	3.300.000
	105,00%

	46002
	Придонеси од плати
	1.700.000
	1.700.000
	105,00%

	470
	ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ КОИ НЕ ЗАВИСАТ ОД РЕЗУЛТАТОТ
	430.000
	30.000
	7,00%

	4
	ВКУПНО РАСХОДИ
	15.714.472
	15.870.000
	100,99%


